
comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 - edição 12.310 13Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2023

PROCESSO Nº 69.901/2023

OBJETO: Aquisição de Veículo de Passeio, Veículo tipo Van, 
Veículos Utilitários e Veículos Adaptados, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Saúde. I.D. 1033962
TIPO: Menor Preço Total do Item
DATA DA ABERTURA: 22/01/2024 – HORÁRIO: 09:00 horas
VALOR ESTIMADO: R$ 4.291.983,29 (quatro milhões, 
duzentos e noventa e um mil, novecentos e oitenta e três reais 
e vinte e nove centavos)
ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da 
Transparência – Suprimentos – Compras - Licitações) e www.
licitacoes-e.com.br.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal nº 123, de 
14/12/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, 
Decretos Municipais 445/17, 816/2018 e 683/2018 com 
aplicação subsidiária da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, na sua 
redação atual, bem como as condições estabelecidas no Edital 
e em seus Anexos.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira 
na Rua Júlia da Costa, nº 322 - Centro, no horário das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou pelo telefone nº (41) 
3721-1810.

PARANAGUÁ, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.
ELIANE GONÇALVES COSTA

Pregoeira

TIPO: CONCORRÊNCIA Nº 2.1376/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
REFORMA DE AMBIENTE PARA SALA DE VACINAÇÃO - GUARAPUAVA, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.
DATA DE ABERTURA:  12 de janeiro de 024 às 14h
LINK PARA ACESSO: https://portaldecompras.sistemafiep.org.br/

TIPO: CONCORRÊNCIA Nº 2.1397/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO DA OBRA DO LABORATÓRIO H2VERDE 
– PAVILHÃO HORÁCIO COIMBRA – CAMPUS DA INDÚSTRIA, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.
DATA DE ABERTURA:  12 de janeiro de 2024 às 10h
LINK PARA ACESSO: https://portaldecompras.sistemafiep.org.br/

TIPO: CONCORRÊNCIA Nº 3.0820/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO - ARAPONGAS.
DATA DE ABERTURA:  12 de janeiro de 2024 às 16h
LINK PARA ACESSO: https://portaldecompras.sistemafiep.org.br/

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2023

PROCESSO Nº 65.615/2023

OBJETO: Aquisição de ração animal, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. I.D. 
1034102 
TIPO: Menor Preço Total do Lote.
DATA DA ABERTURA: 23/01/2024 – HORÁRIO: 09:00 horas.
VALOR ESTIMADO: R$ 316.165,00 (Trezentos e dezesseis 
mil, cento e sessenta e cinco reais).
ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da 
Transparência – Suprimentos – Compras - Licitações) e www.
licitacoes-e.com.br.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, na Lei Complementar Federal nº 123, de 
14/12/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, 
Decretos Municipais n.º 445/2017, 816/2018 e 683/2018 com 
aplicação subsidiária da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, bem 
como as condições estabelecidas no Edital e em seus Anexos.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pelo Pregoeiro 
na Rua Júlia da Costa, nº 322 - Centro, no horário das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou pelo telefone nº (41) 
3423-8067.

PARANAGUÁ, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.
RONALDO RANGEL CORDEIRO

Pregoeiro

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO PARANÁ
SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 086/23

Objeto: Aquisição  de  botas  táticas  para  o  uso  dos  Agentes  da
Polícia Judicial do Paraná.
Abertura: 12/01/2024, às 11h00. P.A.: 0005273-52.2023.4.04.8003

Site: www.compras.gov.br. Informações/cópias do Edital:  Av. Anita
Garibaldi, 888, 7.º andar, Cabral - Curitiba/PR, das 13h00 às 17h59;
sites: www.jfpr.jus.br e www.comprasnet.gov.br; tel: (41) 3210-1454;
e-mail: edital@jfpr.jus.br.

Marilei Berbert Padilha
Seção de Compras e Licitações

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPE-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 052/2023 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual 
instalação e desinstalação de equipamentos de ar-condicionado, 
assim como prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de sistema de ventilação mecânica e de aparelhos de ar-
condicionado, com fornecimento de mão de obra, peças, insumos e 
componentes originais dos respectivos fabricantes, em ambientes 
ocupados pela Defensoria Pública do Estado do Paraná em todo o 
Estado. 
Data da sessão: 18/01/2024. 
Horário de abertura das propostas: 13:00 horas. 
Horário de início da disputa: 14:00 horas. 
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 1033558). 
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e 
www.licitacoes-e.com.br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - PR 
Aviso de Licitação 

O Município de Ponta Grossa/PR realizará no dia 24 de janeiro de 
2024, às 13h00min, pregão eletrônico nº 284/2023, através da 
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bllcompras.com), para aquisição 
de 05 veiculo Sedan. Valor Máximo: R$ 504.200,00.  Mais 
informações serão fornecidas das 12 horas às 18 horas na sede da 
prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1000 (ramal 1003) ou ainda 
através do link 
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/. 

Ponta Grossa, 27 / 12 / 2023 
Mauro César Ionnglebood. 

Pregoeiro. 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: Aquisição de leitor/gravador externo de CD/DVD, conforme 
especificações constantes no Edital e seus Anexos. 2-Abertura: dia 
17 de janeiro de 2024 às 13h (horário de Brasília). 3-Local: site do 
Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4-Edital e Informa-
ções Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério 
Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco 
do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br.  Curitiba, 26 de dezembro 
de 2023.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: Contratação de manutenção, suporte e atualização da so-
lução de 6.000 (seis mil) licenças do EndPoint HCL Big Fix nos módu-
los Compliance, Lifecycle e Inventory e aquisição de licenças de uso 
perpétuo do Microsoft SQL Server 2022 Standard, com manutenção, 
suporte e atualização, por 12 (doze) meses, conforme especificações 
constantes no Edital e seus Anexos. 2-Abertura: dia 12 de janeiro de 
2024 às 13h (horário de Brasília). 3-Local: site do Banco do Brasil 
S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4-Edital e Informações Complemen-
tares: Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado do 
Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - www.
licitacoes-e.com.br.  Curitiba, 26 de dezembro de 2023.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2023-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1 - Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento e insta-
lação de mobiliário padrão nas Unidades do Ministério Público do Es-
tado do Paraná, conforme especificações constantes no Edital e seus 
Anexos, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 
2 - Abertura: dia 16 de janeiro de 2024 às 13h (horário de Brasília). 
3 - Local: site do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – 
Edital e Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site 
do Ministério Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no 
site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br. Curitiba, 27 de 
dezembro de 2023.

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2023

PROCESSO Nº 53.480/2023

OBJETO: Aquisição de Tintas e Materiais de Pintura, para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais. I.D. 
1034100
TIPO: Menor Preço Total do Item
DATA DA ABERTURA: 22/01/2024 – HORÁRIO: 09:00 horas
VALOR ESTIMADO: R$ 1.010.825,14 (um milhão, dez mil, 
oitocentos e vinte e cinco reais e quatorze centavos)
ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da 
Transparência – Suprimentos – Compras - Licitações) e www.
licitacoes-e.com.br.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal nº 123, de 
14/12/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, 
Decretos Municipais 445/17, 816/2018 e 683/2018 com 
aplicação subsidiária da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, na sua 
redação atual, bem como as condições estabelecidas no Edital 
e em seus Anexos.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira 
na Rua Júlia da Costa, nº 322 - Centro, no horário das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou pelo telefone nº (41) 
3721-1810.

PARANAGUÁ, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.
MÔNICA EFIGÊNIO DE ARAÚJO

Pregoeira

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2023

PROCESSO Nº 54.204/2023

OBJETO: Aquisição de ferramentas em atendimento as 
Secretarias Municipais de Paranaguá. I.D. 1034124 
TIPO: Menor Preço Total por Lote
DATA DA ABERTURA: 23/01/2024 – HORÁRIO: 09:00 horas
VALOR ESTIMADO: R$ 333.010,79 (Trezentos e trinta e três 
mil e dez reais e setenta e nove  centavos)
ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da 
Transparência – Suprimentos – Compras - Licitações) e www.
licitacoes-e.com.br.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, na Lei Complementar Federal nº 123, de 
14/12/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, 
Lei Municipal 3.836/2019, Decretos Municipais 445/2017, 
683/2018 e 816/2018 que regulamenta o Sistema de Registro 
de Preços com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666, de 
21/06/1993, bem como as condições estabelecidas no Edital 
e em seus Anexos.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pelo Pregoeiro 
na Rua Júlia da Costa, nº 322 - Centro, no horário das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou pelo telefone nº (41) 
3721-1810.

PARANAGUÁ, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.
JEAN ANDRÉ NASCIMENTO

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2023
REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2023

PROCESSO Nº 51.151/2023

OBJETO: Aquisição de Peças para Roçadeiras, Sopradores, 
Motosserras, Motopodas, Hidrolavadoras e Trator para 
a Manutenção Preventiva e Corretiva, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais. I.D. 1034120
TIPO: Menor Preço Total do Lote
DATA DA ABERTURA: 23/01/2024 – HORÁRIO: 14:00 horas
VALOR ESTIMADO: R$ 1.083.299,92 (um milhão, oitenta e 
três mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e dois 
centavos)
ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da 
Transparência – Suprimentos – Compras - Licitações) e www.
licitacoes-e.com.br.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal nº 123, de 
14/12/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, 
Decretos Municipais 445/17, 816/2018 e 683/2018 com 
aplicação subsidiária da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, na sua 
redação atual, bem como as condições estabelecidas no Edital 
e em seus Anexos.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pelo Pregoeiro 
na Rua Júlia da Costa, nº 322 - Centro, no horário das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou pelo telefone nº (41) 
3721-1810.

PARANAGUÁ, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.
RONALDO RANGEL CORDEIRO

Pregoeiro

Publicação de Atas, Editais, 

Balanços e Comunicados,

não precisa custar caro.

Mas precisa ter muita

credibilidade.

Entre em contato conosco e solicite 
um orçamento.

Teremos o maior prazer em atendê-lo.

3350.6620

www.bemparana.com.br



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, quinta-feira, 28 de dezembro de 2023 - edição 12.31014 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 026/2023 p.697  
A prefeitura do município de Ponta Grossa torna público que fará realizar, às 9 
horas do dia 15 de Fevereiro do ano de 2024, na Av. Visconde de Taunay, n° 
950, 2º andar, sala de reuniões da SMIP, em Ponta Grossa , Paraná, Brasil, 
CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor 
preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução 

Vila Hoffmann, na 
Sede do Município 

Pavimentação em 
CBUQ 4.341,24 m² 240 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail seplanpg@gmail.com ou 
link https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone (42) 3220-1304. 

Ponta Grossa, 27 de Dezembro de 2023. 
Luiz Henrique de Souza Honesko 

Secretário Municipal de Infraestrutra e Planejamento 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 027/2023 - p.698  
A prefeitura do município de Ponta Grossa torna público que fará realizar, às 
14 horas do dia 15 de Fevereiro do ano de 2024, na Av. Visconde de Taunay, 
n° 950, 2º andar, sala de reuniões da SMIP, em Ponta Grossa , Paraná, Brasil, 
CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor 
preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução 

Jardim Pontagrossense, 
Bairro Cará-Cará  

Pavimentação 
em CBUQ 16.859,33   m² 330 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail seplanpg@gmail.com ou 
link https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/1/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone (42) 3220-1304. 

Ponta Grossa, 27 de Dezembro de 2023. 
Luiz Henrique de Souza Honesko 

Secretário Municipal de Infraestrutra e Planejamento 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

PLANEJAMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
O Município de Ponta Grossa realizará na sede da prefeitura, 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Planejamento, à Av. Visconde de Taunay, n.º 950, 2º andar, 
as seguintes licitações:

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2023
Abertura em 22 de Janeiro de 2024, às 13h - Execução de 
obras de reforma do Ginásio Estanislaw Jasinski, situado na 
Rua Jaguapitã, entre as Ruas Francisco Otaviano e Alberto de 
Oliveira, valor máximo R$ 116.746,73.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2023
Abertura em 23 de Janeiro de 2024, às 14h - Construção 
de quadra poliesportiva e pista de caminhada na praça Simão 
Nasseh, localizada entre as ruas José Primor, João David 
Justos e Samuel Albach, valor máximo R$ 243.157,00.

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2023
Abertura em 24 de Janeiro de 2024, às 14h - Construção 
de Complexo de QUADRAS DE AREIA, localizado anexo à 
Arena esportiva, entre as vias: Avenida dos Vereadores, Rua 
Rabone e Rua Maria Rita Perpétuo da Luz, valor máximo R$ 
420.600,36.

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2023
Abertura em 25 de Janeiro de 2024, às 14h - Execução de 
obras para implantação de ciclovia/ciclofaixa entre o Lago de 
Olarias e a ciclovia de Uvaranas, nas seguintes vias: trechos 
1 e 2 – R. Mathias de Albuquerque (R. Lagoa da Tijuca x R. 
Theodoro Sampaio); trecho 3 – R. Theodoro Sampaio (R. 
Mathias de Albuquerque x R. Otto Ewy); trecho 4 – R. Otto Ewy 
(R. Aleixo Garcia x R. V. do Rio Branco); trecho 5 – R. Visconde 
do Rio Branco (R. Otto Ewy x R. Leopoldo Guimarães da 
Cunha); trechos 6 e 7 – R. Maria Rita Perpétuo da Cruz (R. 
Leopoldo G. da Cunha x R. Ermelino de Leão); trecho 8 – R. 
Jacob Holzmann (R. Ermelino de Leão x R. Oliveira Belo); 
trechos 9, 10 e 11 – R. Ermelino de Leão (R. Maria Rita P. 
Cruz x R. Pe. João Lux); trecho 12 - Complexo Ambiental Gov. 
Manoel Ribas; trecho 13 - Estação Saudade; trechos 14 e 15 
– Av. Bispo Dom Geraldo Pellanda (Av. Carlos Cavalcanti x R. 
Euclides da Cunha); trecho 16 – R. Euclides da Cunha x Av. 
Bispo Dom Geraldo Pellanda x R. Francisco Manoel da Silva; 
trechos 19 e 20 – Av. Aldo Vergani (R. Barão do Rio Branco x 
R. Lagoa da Tijuca), Bairros Olarias e Uvaranas, valor máximo 
R$ 1.076.766,29.

Mais informações, bem como a íntegra do Edital e anexos, 
poderão ser obtidos junto ao Departamento Administrativo da 
Secretaria Municipal de Planejamento, sito à Av. Visconde de 
Taunay, 950, no horário das 12h às 18h, fone 42-3220-1304, 
site http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/
licitacoes.

Luiz Henrique de Souza Honesko - Secretário Municipal

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
                    PINHAIS – PARANÁ

                                Secretaria Municipal de Administração
                  Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 139/2023

Objeto: Contratação de serviços para Aulas de Artes 
Marciais. Tipo de Licitação: Menor Preço. Valor Máximo: 
R$ 392.016,00. Data de Início Recebimento das Propostas: 
28/12/2023. Abertura da Sessão: dia 15/01/2024, às 09:00 
horas (horário oficial de Brasília) no site https://bllcompras.
com/ - Bolsa de Licitações do Brasil – BLL. Edital: Estará 
disponível aos interessados, nos sites https://bllcompras.
com/,  https://www.gov.br/pncp/pt-br e www.pinhais.
pr.gov.br link licitações do dia 28/12/2023 ao dia 12/01/2024. 
Informações: poderão ser obtidas nos sites acima 
relacionados ou pelo e-mail: jhonatan.rodrigues@pinhais.
pr.gov.br / franceline.haisi@pinhais.pr.gov.br ou pelo telefone 
(041) 99211-4506, das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 
17:00h. Pinhais, 27/12/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023 
A Prefeitra do Municipio de Paranaguá, através da Comissão Especial de 
Licitação,  torna público que fará realizar, às 14:00 horas do dia 23 de janeiro  
do ano de 2024, na Rua Júlia da Costa  n° 322  em Paranaguá , Paraná, Brasil, 
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo 
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade 
e unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Praça Rosa 

Maria Alboitt 
Ramos, 857 

Aquisição de equipamentos 
para academias da terceira 

idade com implantação 

219,00   m² 180 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário 
comercial, ou solicitada através do e-mail cpl@paranagua.pr.gov.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone 41-3721-1810. 

Paranagua, 27 de dezembro de 2023. 
NEUMA BEATRIZ BARCELLOS VALERA DA SILVA 

Comissão Especial de Licitação – C.E.L. 

 

 MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO/PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS. Edital nº 
8/2023. Data da Licitação: Dia 23 de janeiro de 
2024, às 09:00 (nove) horas. Objeto: Contratação 
de Empresa Especializada para Execução de Rede de 
Esgoto no Bairro Cristo Rei, Loteamentos Menino 
Deus E Vista Alegre. Gênero: Obras Públicas. Valor 
máximo: R$ 1.050.463,06 (um milhão, cinquenta mil, 
quatrocentos e sessenta e três reais e seis centavos). O 
Edital e a Pasta Técnica encontramse à disposição dos 
interessados no Prédio da Prefeitura de Chopinzinho-
PR, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel 
Procópio Kurpel, nº 3.811 - Chopinzinho-PR, e no 
endereço eletrônico: www.chopinzinho.pr.gov.br - 
Informações pelo telefone: (46) 3242-8614 / (46) 9 
8401- 3560.

 MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO/PR
AVISO DE LEILÃO

O Município de Chopinzinho, Estado do Paraná, 
comunica que se encontra instaurada a Licitação na 
modalidade de Leilão, conforme abaixo especificado:
EDITAL DE LEILÃO Nº 001/2023 - LEILÃO 
DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS - OBJETO: 
Alienação de bens inservíveis pertencentes ao 
patrimônio do Município de CHOPINZINHO 
- Paraná. DATA DE ENCERRAMENTO DO 
LEILÃO: Lotes 01 (um) ao 04 (quatro): 24 de 
janeiro de 2024 a partir das 10:00 horas. Lotes 05 
(cinco) ao 26 (vinte e seis): 24 de janeiro de 2024 
a partir das 11:00 horas. LOCAL DO LEILÃO: 
www.dallagnolleiloes.com.br somente on-
line. O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados na Prefeitura, Divisão de Licitações e 
Contratos, da Prefeitura, no endereço eletrônico
www.chopinzinho.pr.gov.br e www.dallagnolleiloes.
com.br maiores esclarecimentos poderão ser obtidos 
através do telefone (46) 3242-8614.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 05/2023 
O Município de Douradina-PR torna público que fará realizar, às 
09:00  horas do dia 24 de janeiro do ano de 2024, na Avenida 
Barão do Rio Branco, Centro n° 767 em Douradina , Paraná, Brasil, 
CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo 
menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do 
objeto Objeto Quantidade e 

unidade de medida
Prazo de 
execução

Vias urbanas Pavimentação em 
CBUQ 9.288,54 m² 300 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, 
no horário comercial, ou solicitada através do e-mail  licitacao1@
douradina.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (44) 3663-1579.

Douradina-PR, 22 de dezembro de 2023.
Oberdam José de Oliveira 

Prefeito Municipal

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a página de Publicidade Legal do BEMPARANÁ. 

Acesse também pelo link: https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br


	1228-13
	1228-14

		2023-12-27T22:01:41-0300
	EDITORA BEM PARANA LTDA:76637305000170




